ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 9 .  12 . 2020 № Ц П  - П Г
г. Сухой Лог

Об утверждении ежегодной премии Главы городского округа
для обучающихся и педагогических работников

муниципальных общеобразовательных учреждений

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Положением
об Управлении образования Администрации городского округа Сухой Лог,
утвержденным решением Думы городского округа от 29.05.2014 № 246-РД (с
изменениями), с целью выявления и развития у обучающихся творческих
способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,
пропаганды научных знаний, социальной поддержки обучающихся,
проявивших выдающиеся способности, руководствуясь постановлением
Главы городского округа Сухой Лог от 25.10.2013 №2238-ПГ «Развитие
системы образования в городском округе Сухой Лог до 2020 года»
(с изменениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ежегодные премии Главы городского округа Сухой Лог:
1) для обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений, ставших победителями муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников;

2) для педагогических работников муниципальных
общеобразовательных учреждений, подготовивших победителей
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

2.Утвердить:
1) Положение о ежегодных премиях Главы городского округа Сухой Лог

для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений,
ставших победителями муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников (прилагается);

2) Положение о ежегодных премиях Главы городского округа Сухой
Лог для педагогических работников муниципальных общеобразовательных
учреждений, подготовивших победителей муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (прилагается).

3. Признать утратившими силу следующие постановления Главы
городского округа Сухой Лог:

1) от 17.04.2015 г. № 948 -ПГ «Об утверждении Положения об
учреждении именных премий Главы городского округа Сухой Лог
талантливой молодежи»;

2) от 28.10.2019 г. № 1339-ПГ «О внесении изменений в Положение «Об
утверждении именных премий Главы городского округа Сухой Лог
талантливой молодежи».

4. Финансовое обеспечение, предусмотренное настоящим
постановлением, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете городского округа Сухой Лог на
соответствующий финансовый год и плановый период и лимитов бюджетных
обязательств, утвержденных в установленном порядке.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

городского округа Сухой Лог, в газете «Знамя Победы».
7.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования Администрации городского округа
Сухой Лог Ю.С.Берсеневу.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утверждено
постановлением Главы
городского округа Сухой Лог
от 29: 12с 202D_ _ _ _ _ _ _ _ №  I 4 4 j h Пf

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодных премиях Главы городского округа Сухой Лог

для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений,
ставших победителями муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

1. Премия Главы городского округа Сухой Лог для обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных на
территории городского округа Сухой Лог (далее-премия), ежегодно
присуждается обучающимся муниципальных общеобразовательных
учреждений, расположенных на территории городского округа Сухой Лог, в
возрасте от 14 до 18 лет (на момент завершения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников), ставшим победителями
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

2.Премия Главы городского округа Сухой Лог ежегодно присуждается
победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников -
в размере пяти тысяч рублей каждая премия по каждому
общеобразовательному предмету (с учетом налогов и сборов, установленных
действующим законодательством Российской Федерации).

3. Количество премий Главы городского округа Сухой Лог победителям
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников определяется
по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в текущем учебном году.

4. Присуждение премий Главы городского округа Сухой Лог победителям
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников производится
постановлением Главы городского округа Сухой Лог по представлению
Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог.

5. Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог
представляет Главе городского округа Сухой Лог кандидатов на соискание
премий ежегодно до 31 декабря текущего года.

6.Постановление Главы городского округа Сухой Лог о присуждении
премий размещается на официальном сайте Управления образования
Администрации городского округа Сухой Лог в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (’www.mouoslog.ru) в течение пяти
рабочих дней со дня его принятия.

http://www.mouoslog.ru

7.Обучающимся, удостоенным премий, присваивается звание «Лауреат
премии Главы городского округа Сухой Лог для обучающихся
муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории
городского округа Сухой Лог, ставших победителями муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников» (далее-лауреат).

8.Вручение премий лауреатам проводится в торжественной обстановке в
рамках мероприятий, приуроченных к завершению текущего учебного года.

9.Премии носят персональный характер.
10. Управление образования Администрации городского округа Сухой

Лог перечисляет премии лауреатам на их счета, открытые в кредитных
организациях.

11. Руководители муниципальных общеобразовательных учреждений в
течение 10 рабочих дней после опубликования постановления Главы
городского округа Сухой Лог о присуждении премий предоставляют в
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог
документы:

1) копию документа, подтверждающего личность лауреата;
2) копию СНИЛС лауреата;
3) копию ИНН лауреата;
4)банковские реквизиты для перечисления премии (при наличии),

оформленные на бланке банковской организации:
5) письменное согласие на обработку персональных данных,

оформленное в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных».

Утверждено
постановлением Главы
городского округа Сухой Лог
от 2S. 12 . 2020__________ N° 1 U  9-nt'

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодных премиях Главы городского округа Сухой Лог

для педагогических работников муниципальных общеобразовательных
учреждений, подготовивших победителей муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

1. Премия Главы городского округа Сухой Лог для педагогических
работников муниципальных общеобразовательных учреждений,
расположенных на территории городского округа Сухой Лог (далее-премия),
подготовивших победителей муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в возрасте от 14 до 18 лет (на момент завершения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников) ежегодно
присуждается педагогическим работникам муниципальных
общеобразовательных учреждений, расположенных на территории городского
округа Сухой Лог, подготовивших победителей муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в возрасте от 14 до 18 лет (далее-
педагогическим работникам).

2.Премия Главы городского округа Сухой Лог ежегодно присуждается
педагогическим работникам - в размере двух тысяч пятисот рублей за каждого
победителя (каждая премия), но не более десяти тысяч рублей (с учетом
налогов и сборов, установленных действующим законодательством
Российской Федерации).

3. Количество премий Главы городского округа Сухой Лог
педагогическим работникам определяется по итогам проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в текущем
учебном году.

4. Присуждение премий Главы городского округа Сухой Лог
педагогическим работникам производится постановлением Главы городского
округа Сухой Лог по представлению Управления образования Администрации
городского округа Сухой Лог.

5. Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог
представляет Главе городского округа Сухой Лог кандидатов на соискание
премий ежегодно в срок до 31 декабря текущего года.

6.Постановление Главы городского округа Сухой Лог о присуждении
премий размещается на официальном сайте Управления образования
Администрации городского округа Сухой Лог в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» rMrww.mouoslog.ru) в течение пяти
рабочих дней со дня его принятия.

7.Педагогическим работникам, удостоенным премий, присваивается
звание «Лауреат премии Главы городского округа Сухой Лог для
педагогических работников муниципальных общеобразовательных
учреждений, расположенных на территории городского округа Сухой Лог,
подготовивших победителей муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в возрасте от 14 до 18 лет» (далее-лауреат).

8.Вручение премий лауреатам проводится в торжественной обстановке в
рамках мероприятий, приуроченных к Международному Дню учителя.

Э.Премии носят персональный характер.
10. Управление образования Администрации городского округа Сухой

Лог перечисляет премии лауреатам на их счета, открытые в кредитных
организациях.

11. Руководители муниципальных общеобразовательных учреждений в
течение 10 рабочих дней после опубликования постановления Главы
городского округа Сухой Лог о присуждении премий предоставляют в
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог
документы:

1) копию документа, подтверждающего личность лауреата;
2) копию СНИЛС лауреата;
3) копию ИНН лауреата;
4) банковские реквизиты для перечисления премии, оформленные на

бланке банковской организации:
5) письменное согласие на обработку персональных данных,

оформленное в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных».